ДОГОВОР №

на оказание услуг

г. Кемерово

                    «        »                      2013 г.

        ООО «ФИН-ТРЕЙД», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Филина Валерия Андреевича действующего на основании Устава и  агентского договора № 01/2003 от 01.01.2003 г. с одной стороны, и                                                          , именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице                                                                                           , действующего на основании                                                      , с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства при проектировании объектов осуществлять разработку технических и других решений, позволяющих максимально возможно применять для этих объектов продукцию, поставляемую ООО «ФИН-ТРЕЙД» конечному потребителю в соответствии со своей номенклатурой.

2. Права и обязанности Заказчика

Заказчик представляет Исполнителю номенклатуру поставляемой продукции, информацию о изменениях в ней, условиях поставки, цены на продукцию в рублях на текущий период.

Заказчик бесплатно обеспечивает Исполнителя рекламными и нормативно-техническими материалами на свою продукцию, необходимыми для выполнения проектно-сметной документации, оказывает консультационные услуги по применению в проектах своей продукции.

Заказчик постоянно информирует Исполнителя о разработках новых видов продукции и ценах на нее.

Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость оказанных услуг в соответствии с п. 4 настоящего Договора.

3. Права и обязанности Исполнителя

Исполнитель анализирует представленную Заказчиком согласно п.п. 2.1.-2.3 информацию по предложенной продукции по номенклатуре, конструкции и конкурентоспособности с другими заводами-изготовителями аналогичного материала, по технико-экономическим показателям и ценам для принятия окончательного решения о применении данной продукции в проектах и результаты анализа сообщает Заказчику.

По завершении разработки проекта Исполнитель направляет в адрес Заказчика перечень материалов и изделий (спецификацию), включенных в проект и реквизиты конечного потребителя. Указанный перечень является документом, подтверждающим выполнение Исполнителем обязанностей, предусмотренных настоящим Договором.

4. Стоимость работ и порядок расчетов

Стоимость работ составляет 3 % от стоимости примененной в проектах продукции, в том числе Заказчик оплачивает Исполнителю НДС в соответствии с законодательством РФ.

Оплата в соответствии с п. 4.1. настоящего Договора осуществляется Заказчиком на основании подписанного сторонами акта выполненных работ, составленного по факту поставки продукции Заказчика конечному потребителю в течение трех банковских дней после 100-процентной оплаты продукции Заказчика конечным потребителем.

5. Форс-мажорные обстоятельства
5.1 Стороны не предъявляют взаимных претензий при наступлении обстоятельств непреодолимой

силы, препятствующих полному или частичному исполнению одной из сторон обязательств по настоящему Договору. В случае если какая-либо из сторон не может выполнить условия данного Договора из-за форс-мажорных обстоятельств, которые могут наступить, таких как наводнение, тайфун, землетрясение и другие обстоятельства, которые будут признаны обеими сторонами как форс-мажорные обстоятельства, она должна немедленно уведомить об этом другую сторону в письменном виде. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на исполнение стороной своих обязательств по данному Договору. При наступлении таких обстоятельств, срок выполнения стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия. Если наступившие обстоятельства, перечисленные выше, и их последствия будут действовать более шести месяцев, стороны проведут дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

6. Срок действия Договора

Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. Особые условия
Информация, связанная с исполнением данного Договора, является конфиденциальной и разглашению не подлежит.

В случае возникновения причин, сдерживающих применение в проектах продукции Заказчика, Исполнитель в письменной форме информирует Заказчика об этом.

Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не отраженным в данном Договоре, должны разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

При не урегулировании разногласий в процессе переговоров, споры разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон

Заказчик:

            Исполнитель:

ООО «ФИН-ТРЕЙД»

Юридический адрес: 650056 г. Кемерово,

 ул. Ворошилова ,25, тел 73-20-40

ИНН/КПП 4207043103/420501001

Р/с 40702810400000000186

ОАО «Кемсоцинбанк» г. Кемерово

К/с 30101810600000000720

БИК 043207720

_________________В.А. Филин

        _____________/                           /

                                           мп                                                                                             мп